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INVITACIÓN No. 026 DE 2022  
 

MODALIDADES DE SELECCIÓN:         
 

CONTRATACIÓN SIMPLE ____          CONTRATACIÓN COMPLEJA _X___ 
 
OBJETO DEL CONTRATO: ‘‘ADQUISICIÓN DE SOFTWARE FINANCIERO QUE INCLUYE DESARROLLOS PARA 
AJUSTES FUNCIONALES Y CONSTRUCCIÓN DEL DOCUMENTO DEL PLAN ESTRATEGICO DE LAS 
TECNOLOGIAS DE LA INFORMACIÓN 2023-2026 DE LA UNIVERSIDAD DE LA AMAZONIA’’ 
 
De acuerdo a lo establecido en el cronograma contractual contenido en el pliego de condiciones, constitutivo de la 
Invitación antes señalada, siendo las 8:00 horas del día quince (15) de diciembre de 2022, se reunieron en la Oficina 
de la División Financiera, los integrantes del Comité Evaluador designado para este proceso, con el fin de realizar la 
Evaluación Preliminar y elaborar el correspondiente informe de la(s) propuesta(s) presentada(s) con ocasión del 
proceso de CONTRATACIÓN COMPLEJA No. 026 de 2022, al cual se le dio apertura el día veintiocho (28) de 
noviembre de 2022, y se llevó a cabo la audiencia pública de cierre y la apertura de propuesta(s) a las nueve y treinta  
(9:30) horas del día catorce (14) de diciembre de 2022, proceso en el cual se presentó(aron) la(s) siguiente(s) 
propuesta(s):  
 

NOMBRE DEL PROPONENTE 

FECHA Y 
HORA DE 
RECIBIDO 

NÚMERO 
DE 

FOLIOS 

VALOR 
PROPUESTA 

NOMBRE 
ASEGURADORA 

NÚMERO 
DE 

PÓLIZA 

SOLUCIONES EN INGENIERIA 
Y SOFTWARE S.A.S. 
INTEGRASOFT S.A.S. 

Representada legalmente por el 
señor JORGE HERNAN 

SALAZAR BAENA quien se 
identifica con cedula de 

ciudadanía número 7.699.892 

8:11 am 
14/12/2022 

692 
folios+2 

CD 

 $3.070.170.000 SEGUROS DEL 
ESTADO S.A 

61-44-
101046483 

de fecha 
05 de 

diciembre 
de 2022 

Cuadro No. 1 
 
El Comité Evaluador designado procedió con la verificación del cumplimiento de los requisitos HABILITANTES 
exigidos a los proponentes, tal y como se determinó en el pliego de condiciones, y de igual forma dentro de la misma 
diligencia y bajo lo establecido en el documento referenciado, procedió a la evaluación de la(s) propuesta(s) de 
acuerdo con los criterios de evaluación y/o ponderación, procedimiento mediante el cual se determinó lo siguiente: 

 
PROPONENTE No. 1  

 

NOMBRE DEL PROPONENTE 
SOLUCIONES EN INGENIERIA Y SOFTWARE S.A.S. INTEGRASOFT 

S.A.S.  

REQUISITO SI NO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES 

Presentación de la Propuesta x  x   

Datos del Proponente (Formato No 
3) 

x  
x 

  

DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD JURÍDICA 

Carta de Presentación de la 
Propuesta (Formato No. 1) 

x  
x 

  

Hoja de vida diligenciada en el 
formato único adoptado por el DAFP 

debidamente soportada 
x    

 
x   

Fotocopia de la Cédula de 
Ciudadanía o de Extranjería 
de la persona natural o del 

Representante Legal de la persona 
jurídica 

x  

 
x 
   

Fotocopia de la Libreta Militar - 
Solo para hombres menores de 

cincuenta (50) años 
x  x 

 
 

Se adjunta fotocopia libreta 
militar del señor JORGE 
HERNAN SALAZAR 
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BAENA, representante 
legal de SOLUCIONES EN 
INGENIERIA Y 
SOFTWARE S.A.S. 
INTEGRASOFT S.A.S. 
  

Certificado de inscripción en el 
Registro Mercantil (si el oferente es 

persona natural) o Certificado de 
existencia y representación legal (si 

el oferente es persona jurídica)   

x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

x  

Se allegó certificado de 
existencia y representación 
legal expedido el 
06/12/2022 por la Cámara 
de Comercio del 
Departamento del Huila.  
 
SOLUCIONES EN 
INGENIERIA Y 
SOFTWARE S.A.S. 
INTEGRASOFT S.A.S. Nit. 
900332071-2  
 
Están contempladas las 
facultades del 
representante legal. 
 
Códigos CIIU:  
 
Código 6202- Actividades 
de consultoría informática y 
actividades de 
administración de 
instalaciones informáticas. 
Código 4651- Comercio al 
por mayor de 
computadores, equipo 
periférico y programas de 
informática. 
 
 

Documento formal que acredite la 
conformación del Consorcio, Unión 

Temporal u otra forma de 
participación autorizada por la ley 

(En caso de que aplique) 

  

 
 

 NO APLICA NO APLICA 

Certificado Único de Proponentes 
(RUP) 

X  

 
 
 
 
 
 
 
 

X 
 
 

 

Se allegó certificado único 
de proponentes (RUP) 
expedido el 06/12/2022 por 
la Cámara de Comercio del 
Departamento del Huila.  
 
SOLUCIONES EN 
INGENIERIA Y 
SOFTWARE S.A.S. 
INTEGRASOFT S.A.S. Nit. 
900332071-2  
 
Clasificación Unspsc  
 

43231600 
80101500 
81112500 

 

 X  X   
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Garantía de seriedad de la oferta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Póliza de seguro de 
cumplimiento entidad 
estatal expedida por la 
Seguros del Estado S.A 
Nit. 860.009.578-6  el 
05/12/2022. 
 
Asegurado: Universidad de 
la Amazonia Nit. 
891.190.346-1 
 
Vigencia: del 14/12/2022 al 
28/02/2023 
 
Objeto: Garantizar la 
seriedad de la oferta 
presentada por el oferente 
en virtud de proceso de 
invitación No. 026 de 2022, 
modalidad de selección 
simple, cuyo objeto es: 
MEDIANTE LA CUAL SE 
INVITA A CONTRATAR LA 
ADQUISICIÓN DE 
SOFTWARE FINANCIERO 
QUE INCLUYE 
DESARROLLOS PARA 
AJUSTES FUNCIONALES 
Y CONSTRUCCIÓN DEL 
DOCUMENTO DEL PLAN 
ESTRATEGICO DE LAS 
TECNOLOGIAS DE LA 
INFORMACIÓN 2023-2026 
DE LA UNIVERSIDAD DE 
LA AMAZONIA.  
 
Valor asegurado: $ 
308.250.000 
 
Tomador: SOLUCIONES 
EN INGENIERIA Y 
SOFTWARE S.A.S. 
INTEGRASOFT S.A.S. Nit. 
900332071-2  
 

Acreditación Pago de Aportes 
Parafiscales y Sistemas de 
Seguridad Social Integral  

(Formato No. 4) 

x  

 
 
 
 
 
 

 
 

x 
 

 
 

Se allegó formato No. 4 
diligenciado por: 
 
Representante legal 
SOLUCIONES EN 
INGENIERIA Y 
SOFTWARE S.A.S. 
INTEGRASOFT S.A.S. Nit. 
900332071-2  
 
 
Planilla No. 9442860173. 
Pensión 2022-10; salud 
2022-11 
 
Planilla No. 9441485514. 
Pensión 2022-9; salud 
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2022-10 
 
Planilla No.9440433352. 
Pensión 2022-8; salud 
2022-9 
 
Planilla No. 9438794467. 
Pensión 2022-7; salud 
2022-8 
 
Planilla No. 9437472191. 
Pensión 2022-06; salud 
2022-07 
 
Planilla No. 9436144703. 
Pensión 2022-05; salud 
2022-06 
 

Carta de apoyo a la industria 
nacional y Compromiso de 

Transparencia 
(Formato No. 5 y 6) 

x  

 
x 

 CUMPLE 

 
Autorización para presentar 

propuesta y suscribir contrato 
 
 

X  

 
 

X 
 

Cumple, anexa reunión 
extraordinaria asamblea 
general de accionistas  
 
ACTA No. 27 de fecha 05 
de diciembre de 2022 

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios y Fiscales  x  

 
X 
 

 CUMPLE 

Certificado de antecedentes 
judiciales  y Medidas Correctivas 
RNMC de la Policía Nacional de 

Colombia  

x  

 
 

x 
 CUMPLE 

Registro Único Tributario (RUT) 

x  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

x  

CUMPLE, Anexa el 
respectivo documento en 
donde se constata como 
actividad principal y 
secundaria los siguientes 
códigos de clasificación de 
las actividades económica 
del proponente:  
 
Código 6202- Actividades 
de consultoría informática y 
actividades de 
administración de 
instalaciones informáticas. 
 Código 4651- Comercio al 
por mayor de 
computadores, equipo 
periférico y programas de 
informática 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD FINANCIERA  

 

Registro Único de Proponentes 
(RUP) 

x  
x 

 CUMPLE. 

Indicadores de 
capacidad 

Índice de 
liquidez 

x  
x 

 
Solicitado ≥ 4 
Reportado: 4.54  
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financiera Índice de 
endeudamiento 

x  
x 

 
Solicitado ≤ 0,40 
Reportado: 0,33 

Razón de 
cobertura de 

intereses 
x  

x 
 

Solicitado ≥ 20 
Reportado: 42,91 

Capital de 
trabajo 

x  

 
 
 

x  

Igual o Superior al 40% del 
presupuesto oficial del 
presente proceso. 
 
Solicitado: $ 1.233.000.000 
Reportado:  
$ 1.522.442.998,52 

Patrimonio 

x  

 
 
 

x  

Igual o Superior al 40% del 
presupuesto oficial del 
presente proceso 
 
Solicitado: $ 1.233.000.000 
Reportado: 
$1.432.098.177,22 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN DE LA CAPACIDAD ORGANIZACIONAL 

 

Indicadores de 
capacidad 

organizacional 

Rentabilidad del 
patrimonio 

x  
 

x 
 

Solicitado ≥ 0.20 
Reportado: 0,35 

Rentabilidad del 
activo 

x  
 

x 
 

Solicitado ≥ 0.20 
 Reportado: 0,23 

 
DOCUMENTOS DE VERIFICACIÓN TÉCNICA 

 

EXPERIENCIA GENERAL X  

 
 
 
 
 
 
 
 

X  

Formato 07. Acreditación 
de experiencia: 
 
Relaciona contratos, con 
sus soportes 
correspondientes 
(Certificaciones de 
cumplimiento), con objeto 
similar y/o igual con el 
objeto contractual en 
alusión.  
 
La sumatoria de los 
contratos ejecutados a 
satisfacción ascienden a $ 
5.972,93 SMLMMV  
 

EQUIPO DE TRABAJO   
 

 
 
 

Coordinador Senior  X  

 
 
 
 
 
 
 

X 
 

Nombre Profesional 
Propuesto: LUIS 
ALBERTO TAMAYO 
MANRIQUE 
Profesión: Ingeniero de 
sistemas  
Matricula Profesional: 
25255-226517  
Fecha de expedición de 
la tarjeta profesional: 04 
de mayo de 2012  
Posgrado: Magister en 
Educación, Especialización 
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en Administración de 
empresas y especialista en 
Teleinformática.  
Estudios no formales: 
Certificación internacional 
de administración 
Innovación (INNOVATION 
MANAGEMENT) NIVEL 1 y 
2. • Diplomado en 
innovación. • Formación 
como auditor interno de 
Calidad. 
 
Experiencia especifica:  
Si acredita la experiencia 
especifica solicitada en la 
invitación.  
 

Profesional técnico del proyecto X  

 
 
 

 
 
 
 
 

X 
 

Nombre Profesional 
Propuesto: CIRO 
HERNAN JARAMILLO  
Profesión: Ingeniero de 
sistemas  
Matricula Profesional: 
25255-107669 
Fecha de expedición de 
la tarjeta profesional: 20 
de mayo de 2004 
Posgrado: Especialista en 
Ingeniería de Software  
 
Estudios no formales: 
 
• Scrum Master 
Professional Certificate 
(SMPC). 
 • Inteligencia Artificial 
(curso superior a 100 
horas).  
• Ethical Haking 
 
Experiencia especifica: 
Anexa experiencia de 
acuerdo con las 
condiciones de la 
invitación.  
 
 
NO CUMPLE: toda vez que 
no anexo el certificado de 
estudio no formal en • 
Scrum Foundation 
Professional Certificate 
(SFPC).  
 

Asesor Especializado 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

Nombre Profesional 
Propuesto: LUISA 
FERNANDA MENDEZ 
MALDONADO 
Profesión: Ingeniería 
electrónica  
Matricula Profesional: 
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X 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

CN206-65731 
Fecha de expedición de 
la tarjeta profesional: 18 
de septiembre de 2009  
Posgrado: especialista en 
gestión de proyectos de 
ingeniería  
Estudios no formales: 
• ITIL® 4 Managing 
Professional Transition.  
• Scrum Product Owner 
Professional Certificate 
(SPOPC).  
• Scrum Master 
Professional Certificate 
(SMPC).  
• Advanced Scrum Certified 
Expert (ASCE). • BIGDATA 
Profesional certificate 
(BDPC).  
• COBIT 5 - A Business 
Framework for Governance 
and Management of 
Enterprise IT. 
 
 
Experiencia especifica 
Anexa experiencia de 
acuerdo con las 
condiciones de la 
invitación.  
 
 

Developers  X  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X  

Nombre Profesional 
Propuesto: CRISTOBAL 
CASTRO GALINDO  
Profesión: Ingeniero de 
sistemas  
Matricula Profesional: 
25255-71415 
Fecha de expedición de 
la tarjeta profesional: 22 
de abril de 1998 
Posgrado: Especialización 
tecnológica en desarrollo 
de aplicaciones para 
dispositivos móviles.  
 
Estudios no formales: 
Certificación en cursos en 
la norma ISO/IEC 20000-1.  
• Certificación en cursos 
sobre calidad en el 
desarrollo de software 
 
Experiencia especifica: 
Anexa experiencia de 
acuerdo con las 
condiciones de la 
invitación.  
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Developers Scrum Profesional  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X 

 

Nombre Profesional 
Propuesto: YOHAN 
ALBERTO SALAZAR 
BAENA  
Profesión: Ingeniero de 
sistemas  
Matricula Profesional: 
25255-195805 
Fecha de expedición de 
la tarjeta profesional: 17 
de noviembre de 2010 
Posgrado: Especialista en 
redes de alta velocidad y 
distribuidas  
 
Estudios no formales: 
 
• Certificación en 
ciberseguridad.  
• Scrum Fundación 
Professional Certificate 
(SFPC) 
 
Experiencia especifica 
Anexa experiencia de 
acuerdo con las 
condiciones de la 
invitación.  
 
 

Developers Desarrollador Base de 
datos  

X  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

X  

Nombre Profesional 
Propuesto: Jesús Eduardo 
Horta Ninco  
Profesión: Ingeniero de 
sistemas  
Matricula Profesional: 
70255-289585 
Fecha de expedición de 
la tarjeta profesional:  06 
de noviembre de 2014  
Posgrado:  
Especialización 
Tecnológica 
En Gestión y Seguridad de 
Bases de Datos 
 
Estudios no formales: 
Redes y seguridad. 
 
Experiencia especifica: 
Anexa experiencia de 
acuerdo con las 
condiciones de la 
invitación.  
 

Developers desarrollador Front End X  

 
 
 
 

X 
 
 

 

Nombre Profesional 
Propuesto: YADIRA 
MEDINA COMETA  
Profesión: Tecnólogo en 
análisis y desarrollo de 
sistemas de información  
Matricula Profesional: 
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 163567-0507732 TLM  
Fecha de expedición del 
título profesional: 14 de 
diciembre de 2015  
  
Posgrado:  No Acredita  
 
Estudios no formales: 
• En desarrollo de 
aplicaciones web con 
Node.js. 
• Calidad en procesos de 
desarrollo de software. 
• Herramientas de 
programación JavaScript 
 
Experiencia especifica:  
Anexa experiencia de 
acuerdo con las 
condiciones de la 
invitación.  
 

 
 

Cuadro No. 2 
 

RESUMEN DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS 
HABILITANTES 

REQUISITOS Y CONDICIONES 
HABILITANTES 

PROPONENTE 
No.1 

CAPACIDAD JURÍDICA  CUMPLE 

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE 

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE 

VERIFICACIÓN TÉCNICA NO CUMPLE 

EXPERIENCIA  CUMPLE 

CONCLUSION NO CUMPLE 

Cuadro No. 3 
 

 
OBSERVACIONES: 
 
Se adjunta por el comité evaluador: 
 
Reporte consulta de póliza en la plataforma digital de la empresa Seguros del Estado S.A en un (2) folio. 
 
Consulta de antecedentes en las distintas plataformas digitales en Seis (06) folios. 
 
Se realizó foliación de la propuesta requisitos habilitantes y oferta económica. 
 
El oferente deberá SUBSANAR dentro del plazo establecido en el cronograma del proceso de selección compleja 
No. 026 de 2022, los requisitos relacionados en la presente evaluación preliminar, so pena de ser rechazado, los 
cuales se describen a continuación:  
 

1. FRENTE A LA VERIFICACIÓN TECNICA: Deberá subsanar el certificado de estudio no formal en • Scrum 
Foundation Professional Certificate (SFPC).  

 
El(los) proponente(s) tiene(n) plazo hasta las cinco y treinta (5:30) pm del día 23 de diciembre de 2022, para 
realizar observaciones, subsanaciones y solicitar aclaraciones sobre el contenido de la presente Informe de 
Evaluación Preliminar.  
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El presente Informe de Evaluación Preliminar se firma por los que en ella intervinieron, a las cinco y veinte 
(5:20) pm del día dieciséis (16) de diciembre de 2022. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
MIGUEL LEONARDO SANCHEZ FAJARDO  

Funcionario Evaluador 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ANGIE XIMENA RODRIGUEZ VALENZUELA  

Funcionario Evaluador 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
NINI YOVANA BECERRA PERDOMO  

Funcionario Evaluador 
 

 
 
NOTAS:  
 
En caso que se presenten seis (6) o más proponentes, es válido agregar las filas que sean necesarias en el Cuadro 
No. 1 de este formato.  
 
El Cuadro No. 2 de este formato se debe diligenciar teniendo en cuenta el número de proponentes que se 
presenten. 
 
En el Cuadro No. 2 es válido agregar las filas que sean necesarias para la verificación de las condiciones técnicas 
y económicas adicionales. 
 
En caso de establecer requisitos adicionales a los mencionados en este formato, es válido incluirlos en los Cuadros 
No. 2 y 3 de acuerdo al objeto contractual. 
 
En caso que se presenten tres (3) o más proponentes, es válido agregar las columnas que sean necesarias en el 
Cuadro No. 3 de este formato.  
 
En caso que se designen dos (2) o más Funcionarios Evaluadores, éstos deben ser incluidos dentro del presente 
formato.   

 
 
 
 

 


